

Den næste sag på dagsordenen var:

10) Tredje behandling af:

Forslag til lov om ændring af lov om lands- og regionplanlægning og lov om kommuneplanlægning. (Byfornyelse).

(Lovforslag nr. L 61. Fremsat 20/1 82. Første behandling 26/1 82. Betænkning 13/5 82. Anden behandling 18/5 82. Tillægsbetænkning 27/5 82).

Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslaget sattes først til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Ændringsforslaget vedtoges uden afstemning.

Lovforslaget som helhed sattes derefter til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 160 stemmer.

Første næstformand (Ninn-Hansen):

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

11) Anden (sidste) behandling af:

Forslag til folketingsbeslutning om en dynamisk landbrugspolitik.

[Af Niels Anker Kofoed (V), Grove (KF), Arne Melchior (CD) og Arne Bjerregaard (KrF) m.fl.].

(Beslutningsforslag nr. B 18. Fremsat 2/2 82. Første behandling 10/3 82. Betænkning 28/5 82).

Der var stillet 4 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslagene sattes først til forhandling.

Forhandling

Tang Sørensen (FP):

Der er til nr. B 18, der er fremsat af de 4 partier, stillet 4 ændringsforslag. Fremskridtpartiet har i sit betænkningssbidrag givet udtryk for, at vi finder, at beslutningsforslaget går i den retning, som fremskridtpartiet ønsker at landbrugspolitikken skal føres i. Vi har ikke ønsket, at der på nuværende tidspunkt under behandlingen skulle lægges op til ændringer af beslutningsforslaget, som det var fremlagt ved første behandling.

Der er nu fra de 4 partiers side stillet 4 ændringsforslag, og jeg skal meddele, at fremskridtpartiet ikke kan stemme for ændringsforslag nr. 1, nr. 2 og nr. 4, hvorimod vi kan stemme for ændringsforslag nr. 3. Det skal ses i lyset af, at vi ønsker, at dette beslutningsforslag, der er fremsat af de fire partier, skal vedtages i den form, det er fremsat i, og så må man efter vedtagelsen, som jeg håber finder sted her i dag sammen med et senere beslutningsforslag, udarbejde de lovforslag, der skal følge beslutningsforslaget.

Øllgaard (V):

Vi vil naturligvis anbefale, at man stemmer for ændringsforslagene, men vil annoncere, at vi har en række betragtninger vedrørende hele forslaget, vi gerne vil gøre, når vi går over til behandlingen af selve forslaget.

Hermed sluttede forhandlingen om ændringsforslagene.

Afstemning

Ændringsforslag nr. 1-4 vedtoges uden afstemning.

Forslaget som helhed sattes derefter til forhandling.

Forhandling